[image: image1.jpg]

FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA

Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582

http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

    CIRCULAR Nº 4 DIR / 2013

      Lisboa, 2 de Abril de 2013

 ASSUNTO:
Selecções Nacionais de Saltos de Obstáculos - Seniores
Exmos. Senhores,

Agradecendo desde já a divulgação da presente Circular, passamos a informar quais os mínimos necessários para os cavaleiros de Saltos de Obstáculos do escalão de Seniores, interessados em integrar as Selecções nacionais em CSIO’s:
Obter um resultado na primeira mão dos Grandes Prémios, nos seguintes  CSN e CSI´s:
CSN-A - 0 pontos
CSI1* - 0 pontos
CSI 2* - 0 pontos

CSI 3* - 0 pontos

CSI 4* - Até 4 pontos

CSI 5* - Até 8 pontos
Os CSI’s mencionados, podem ter lugar dentro ou fora do País.
A selecção dos cavaleiros para eventuais Equipas nacionais, será decidida pelo Seleccionador Nacional, com o suporte da FEP, e de acordo com o definido no Regulamento de Selecções e Representações Internacionais.
Com os melhores cumprimentos,
   Francisco Louro
   Vice-Presidente